



Helsingin Kansallinen Kulttuuriyhdistys HPKY ry.

Helsingin Kansallinen Kulttuuriyhdistys, jäsenkirje 1/2022

Puheenjohtajan terveiset

Hyvä kulttuurin ystävä! Tätä kirjoitellessani istuskelen mökkikuistilla linnunlaulua kuunnellen ja samalla kevätaringosta nauttien. Kevään merkkejä alkaa olla jo mukavasti ilmassa niin luonnossa kuin kulttuurikentälläkin. HPKY:n kevätkauteen onkin ladattu monia mielenkiintoisia tapahtumia.

Tulossa olevia tapahtumia ovat mm. opastettu kierros Tamminiemeen (la 7.5.). Kierroksella paneudumme Tamminiemen historiaan, aistimme kenties hieman suomettumisen ajan henkeä ja ennen kaikkea pääsemme tutustumaan Tamminiemen kokoelmaan, jossa löytyy paljon suomalaista taidetta ja huippumuotoilua. Toisena mielenkiintoisena vierailukohteenamme on peruskorjauksesta avautunut Villa Gyllenberg (ke 1.6.), jossa pääsemme opastetulla kierroksella tutustumaan kotimuseon historian lisäksi myös Torsten Wasastjernan näyttelyyn, joka esittelee erityisesti taiteilijan symbolistista tuotantoa Suomen taiteen kultakaudelta. Alkukesään on tulossa lisäksi mielenkiintoinen kaupunkikävelykierros, mutta siitä lisää hieman myöhemmin.

Vuosi 2022 on yhdistyksemme 40-vuotisjuhlavuosi, jota juhlistamme läpi vuoden. Aikaisemmista tiedoista poiketen HPKY:n vuosijuhla järjestettäneen ke 7.9. Ostrobotnian Topelius-kabinetissa. Muuttunut päivämäärä kannattaa merkitä tässä vaiheessa jo kalenteriin ylös. Tiedotamme tarkemmista yksityiskohdista ja ohjelmasisällöstä lisää myöhemmin keväällä.

Tapaamisiin kevään kulttuuririentojemme parissa,

Viljami Wiirilinna

Tapahtumasihteerin terveiset

Lisätiedot ja ilmoittautuminen tilaisuuksiin onnistuu ottamalla yhteyttä minuun. Lisätiedot ja ilmoittautumislomakkeet löytyvät myös nettisivuiltamme.

Voit aina olla minuun yhteydessä, mikäli sinulla on kysyttävää jäsenyyteesi tai yhdistykseen liittyvissä asioissa: hpsy.ry@gmail.com tai 041 364 7210.

Iloisin terveisin,
Ines



Helsingin Kansallinen Kulttuuriyhdistys HPKY ry.

Kevään ja kesän tapahtumat:

Tamminiemen design-kierros



Aika: la 7.5.2022 klo 13.00

Paikka: Tamminiemi, Seurasaarentie 15, 00250 HELSINKI

Hinta: HPKY:n opastusmaksu on 10€ (kortilla maksettaessa) / 12,50€ (laskulla maksettaessa) per osallistuja. Tämän lisäksi jokainen osallistuja hankkii itse pääsylipun museon kassalta ennen kierrokselle siirtymistä (aikuiset 12€, alennusryhmät 9€ ja museokortti käy).

Ilmoittautumiset 30.4. mennessä ja lisätiedot: Viljami Wiirilinna p. 040 828 3352 viljami.wiirilinna(at)outlook.com.

Tervetuloa tutustumaan HPKY:n opastetun kierroksen parissa Tamminiemen museoon!

Opastuksella tutustutaan Tamminiemen historiaan huvilana, kolmen presidentin kotina ja presidentti Kekkonen aikaan Tamminiemessä. Tamminiemi on myös täynnä suomalaista taidetta ja huippumuotoilua. HPKY:n kierroksella tutustutaankin Tamminiemen historian lisäksi myös Urho ja Sylvi Kekkonen hankkimiin taide- ja design-esineisiin. Kierros kestään noin tunnin. Tämän jälkeen voi halutessaan tutustua tarkemmin esimerkiksi juuri avautuvaan näyttelyyn Pitkä loikka - presidentti Urho Kekkonen Jussi Pohjakallion lehtikuvissa tai nauttia vaikkapa kupillisen kahvia Tamminiemen museoalueella sijaitsevassa kahvila Café Adjutantissa.

Tamminiemi sijaitsee Meilahdessa, noin 4 km Helsingin keskustasta länteen. Helpoiten paikalle pääsee Kampista lähtevällä bussilla numero 24. Jää bussista pois pääte pysäkillä (Seurasaari). Parkkipaikkoja on rajoitetusti museon pääportin edessä Seurasaaren sillan vieressä. Pysäköintialueella on 4 tunnin aikarajoite.

Noudatamme tilaisuuden aikana voimassa olevia koronarajoituksia ja -suosituksia. Suosittelemme jokaiselle vierailijalle kasvusoojaimen käyttöä tilaisuuden aikana, jos se on vain mahdollista. HPKY varaa oikeuden muutoksiin, mikäli voimassa olevat viranomaismääräykset sellaisia edellyttävät.

Esittelyteksti ja kuvat: Tamminiemen museo



Helsingin Kansallinen Kulttuuriyhdistys HPKY ry.

Ritarihuone: Kevätkonsertti



Aika: ti 17.5.2022 klo 18

Paikka: Ritarihuone, Ritarikatu 1 00170 Helsinki

Hinta: 30€, hintaan kuuluu kahvit.

Sitovat ilmoittautumiset/peruutukset 27.4.2022.

Suomalaisen klubin kuoron perinteinen kevät- ja kahvikonsertti, jossa kuullaan perinteisiä mieskuorolauluja, huumoria ja pilkahduksia tunnetuista oopperoista.

Huomioithan, että konsertissa istutaan pöytäseurueittain, paikalle kannattaa saapua ajoissa.

1.

2. VILLA GYLLENBERG: TORSTEN WASASTJERNA



Aika: ke 1.6.2022 klo 15.50

Paikka: Villa Gyllenberg, Kuusisaarenpolku 11, 00340 HELSINKI

Hinta: HPKY:n opastusmaksu on 12€ (kortilla maksettaessa) / 14,50€ (laskulla maksettaessa) per osallistuja. Tämän lisäksi jokainen osallistuja hankkii itse pääsylipun museon kassalta ennen kierrokselle siirtymistä (aikuiset 12€, alennusryhmät 0€, alle 18- ja yli 75-vuotiaat 0 €, museokortti käy).

Sitovat ilmoittautumiset 17.5. mennessä tai niin kauan kuin paikkoja riittää.

**Lisätiedot: Raija Stjernvall p. 040 589 2855
raija.stjernvall@gmail.com.**

Tervetuloa tutustumaan HPKY:n opastetun kierroksen parissa peruskorjattuun Villa Gyllenbergiin sekä samalla toukokuussa avautuvaan Torsten Wasastjernan satujen ja fantasian maailma -näyttelyyn.

Museossa on esillä sekä säätien omaa taidekokoelmaa että lainateoksia sisältäviä erityisnäyttelyitä. Erityisnäyttelyitä on yksi tai kaksi vuodessa. Muulloin esillä on valikoima oman kokoelman teoksia.

Kotimuseon puolella on esillä suomalaista kultakauden taidetta, sekä vanhempaa eurooppalaista taidetta. Salongin, pikkusalongin sekä ruokasalin sisustuksena on alkuperäisiä, pariskunnalle kuuluneita huonekaluja ja esineitä.

Signe ja Ane Gyllenberg perustivat lääketieteellisen tutkimussäätiön vuonna 1949. Taiteen merkitys säätiössä kasvoi vuonna 1966, kun Ane Gyllenberg päätti lahjoittaa merkittävän taidekokoelmansa säätiölle. Pariskunnan toiveena oli saattaa taidekokoelma yleisön nähtäville, mistä syntyi ajatus gallerian rakentamisesta kodin yhteyteen.

Museo sijaitsee Signe ja Ane Gyllenbergin entisessä kodissa, jonka alkuperäinen osa valmistui vuonna 1938 Matti Finellin suunnittelemana. Museo avautui uudelleen keväällä 2022 laajan peruskorjauksen jäljiltä.

Torsten Wasastjerna – satujen ja fantasian maailma

Torsten Wasastjerna (1863 - 1924) oli merkittävä Suomen kultakauden taiteilija. Hänen keskeinen taiteellinen tuotantonsa ajoittuu 1880-luvulta 1910-luvulle. Wasastjerna opiskeli Düsseldorfissa ja Pariisissa, ja hän siirtyi realistisesta maisemamaalauksesta impressionismiin ja symbolismiin. Tässä näyttelyssä esitellään hänen koko tuotantoaan aina Düsseldorfin opiskeluaikojen töistä 1920-luvun viimeisten vuosien maisemiin.

Wasastjerna oli pohjimmiltaan romantikko, ja monet hänen symbolistisen vaiheen teoksensa ilmentävät kaipuuta menetettyyn sadun ja mielikuvituksen maailmaan, joka on väistynyt ja kadonnut järkipäisen rationalismin voittokulun tieltä. Samalla kyse on henkisyyden ja materialismin välisestä ristiriidasta. Tällaiset teemat olivat ominaisia 1800-luvun romantiikalle mutta myös vuosisadan lopun symbolismille. Kuitenkin nämä kysymykset ovat ajankohtaisia myös tänä päivänä.

Torsten Wasastjerna pidettiin 1800-luvun lopulla yhtenä lupaavimmista taiteilijoistamme, mutta hän on sittemmin jäänyt vähemmälle huomiolle. Edellinen hänen tuotantoaan tarkasteleva näyttely pidettiin vuonna 1998 Turun taidemuseossa. Villa Gyllenbergin näyttely kartoittaa ja uudelleenarvioi Wasastjerna taidetta osana aikansa taidekenttää.

Kuva: Torsten Wasastjerna, Enkeli Mikael lohikäärmeen voittaneena, 1906. Kansallisgalleria / Hannu Aaltonen.

Kuva: Villa Gyllenberg



Helsingin Kansallinen Kulttuuriyhdistys HPKY ry.

Koronatilanteen takia suositlemme kasvomaskin tai vastaavan suojaimen käyttämistä kaikissa tilaisuuksissamme, mikäli siihen ei ole henkilökohtaista estettä.

Tarvittaessa yhdistys tarjoaa osallistujille kertakäyttöisen maskin. HPKY varaa oikeuden muutoksiin, mikäli toukokuussa voimassa olevat viranomais määräykset sellaisia edellyttävät.

Yhdistys järjestää tapahtumia kaikki voimassa olevat suositukset ja rajoitukset mielessä pitäen!

Hyvä jäsenemme, jos sinulla on sähköposti ja haluat saada enemmän tiedotteita tapahtumistamme, ilmoitathan sähköpostiosoitteesi tapahtumasihteerillemme.

Ajankohtaiset tapahtumatiedot löydät kotisivuiltamme www.hpky.net. Seuraava jäsenkirje ilmestyy syksyllä 2022.
